Gaza urbs Philistiæ unde dicatur, Pomponii Melæ in ejus etymo error, 543, 1. est et altera Gaza Mediae civitas, *ibid.* Gedeon quare et unde dictus Jerobaal et Jerubaal, 359, 2; 424, 1. dictus est etiam Arbel, 424, 2. Gemmayz quæ sit in Syria arbor, ejus vilitas, 617, 1. Generatio Christi duplex, temporalis et æterna, cum aurora comparatur, 366, 2. Gentes ascitæ per fidem in familiam Abrahæ, benedictionum et promissionum illi a Deo factarum, inter quas prima est effusio Spiritus Sancti, justificatio, et adoptio, factæ sunt participes et hæredes, 295, 2; 507, 2; 603, 2; 643, 1, 2. servi et ancillæ erant ante Christum, sed per Christum in filios cooptatæ sunt, 508, 1, 2. earum conversio per Prophetas promittitur, 295, 2; 296, 1; 300, 1. Gentiles dum baptizantur adulti, christianum nomen assumunt, 11, 2. Gentiles, reges et homines sapientia aut virtute excellentes, quasi deorum filios olim adorabant, 34, 1. ad imitationem Judæorum Seraphim colentium, efformarunt suos Teraphim, 331, 1, 2. in afflictione diis suis, quasi ejus auctoribus, maledicebant, 602, 2. magno ululatu deorum opem exposcebant, 386, 1. Gerardi (S.) mors læta et felix, 464, 1. Germani (S.) Capuani anima ab angelis in cœlum duci visa, 143, 1. quomodo triturent et Galli, 418, 2. Germen erumpit, non radix, quæ sub terra se abscondit, 470, 2. Gerundia suis verbis juncta eorumdem significationem adaugent, et actionem complent, et indicant modum quo ea fieri solet, 237, 2. Gestus et vox Prophetarum qualis fuerit, 228, 2. Getulii (S.) martyris in tormentis constantia, 43, 1, 2. Gigantum (ad) fabulam alludit Scriptura in Judith, 244, 2. Gladius anceps ore Dei egrediens quid significet, 93, 1. Globus aureus cur imperatori in inauguratione in manus detur, 621, 2. globus terræ vocatur fasciculus ob sex causas, 638, 2. Gloria inanis vento comparatur, 394, 2. et culmo evanido, *ibid.* gloriae suæ zelotes est Deus, 505, 2. Gnomæ de sobrietate, 12, 2 et seq. de erudiendis liberis, 10, 2. de aulica vita, 80, 2 et seq. Gomer vocata fuit uxor Oseæ, 287, 2. quid nomen id symbolice significet, *ibid.* an post susceptas ex eo proles adulterata sit, 326, 1; 329, 1, 2. Gorgonis Lacænæ responsum de Lacænarum imperio in viros, 285, 1. Gororanis regis Persarum in christianos immanitas, 157, 2. Gradatio Prophetis frequens, 251, 2. Gradus novem impietatis sunt, 374, 1. peccati et peccantium sunt tres, 293, 1. et alii quatuor peccati, 348, 2. Græci sunt hircus ob decem analogias, 101, 1, 2 et seq. eorum imperium cur comparetur æri, 24, 1, 2. eloquentia eorum et bella, *ibid.* cur regnum hoc ventri comparetur, 27, 2. quamdiu id steterit, 30, 1. eorum regnum, item comparatur pardo ob sex causas, 88, 1, 2. Græci in ordine Prophetarum a Latinis dissentiant, 221, 2. græci dormientes in pelle arietis Jovi immolati captabant ejus responsum, 552, 2. eorum Victoria ad Thermopylas, 372, 1. Græcorum princeps, id est Angelus, quid a Deo postularit, et cur eum Gabriel pro Judæis decertans timeret, 145, 1. Gratia justificans, per quam in filios Dei adoptamur, non est una simplex qualitas, sed multa Spiritus Sancti dona, quin et ipsum Spiritum Sanctum complectitur, 297, 1, 2. gratia Spiritus Sancti, quos in anima effectus pariat, 526, 2; 582, 2. privatio gratiæ, argumentum superbiae et: at ejus copia et affluentia signum humilitatis, 408,

1. gratia plenitudo animæ Christi infusa fuit in primo conceptionis ejus instanti, 366, 2. gratia omnis vigor, qua spiritualiter vivimus et crescimus, a Christo quasi a radice derivatur, 408, 1.
Gratiae agendæ Deo ob datas escas, fruges et omnia dona naturalia, 505, 2.
Gregorius (S.) Nazianzenus quomodo suo ad haereticos convertendos Constantinopoli exemplo profecerit, 53, 1, 2.
Grex proprie est minorum animalium, 616, 1.
Grillus est locusta cinerei coloris, 479, 2.
Gubernator qualis esse debeat, 78, 1.
Gulæ summum fauces vocantur, extremum stomachus, 374, 1. per ventrosum bruchum denotatur, 484, 1.
Gulosi emblema quid sit, 386, 2. in sordibus et vomitu suo computrescit, 489, 2. ei quomodo ad cibam et potum Deus viam obstruat, 308, 1. ejus typus Damascus est, 547, 2. saepe punitur penuria cibi spiritualis, 629, 2.
Gymnosophistarum Indorum abstinentia, 14, 1.

H.

- H**abacuc translatus ad Danielem an fuerit idem qui Propheta minor, 193, 1, 2. an scripserit historiam de Daniel in lacum leonum misso, *ibid.*
Hadrianus imperator privatas injurias ulcisci noluit, 434, 1.
Hæresis est abominatio desolationis, 34, 1. est statua quam haeretici ornant et erigunt, 38, 2. cur in Belgium inducta sit sub initium tumultuum ejus, 161, 1. hæresis affert dolos et fraudes, 378, 1. eam politici principibus suadent, ut statum et principatum suum tueantur, 377, 1. ea quomodo in Hollandiam inventa, *ibid.* hæresis Calvinistica quot mala invexerit in Europam, 445, 2. hæresis est, sacrae Scripturæ alienos ab ejus mente et contrarios sensus affingere, 225, 2.
Hæreticorum descriptio genuina, 308, 2; 309, 1. transgre- diuntur terminos religionis a patribus sancitos, et hæresin assumunt quasi idolum, 357, 1. pacifica omnia pro- mittunt, sed paulatim occulte sua docent, et ut cancer serpit illorum dogma, 380, 1. sunt arcus dolosus et con- vertuntur in arcum pravum, 387, 2. quare ventum dicantur seminare, 394, 2. ut excutiant jugum fidei et catholicorum principum, Turcarum opem implorant, sed ab iisdem opprimuntur, 397, 1. habent verba mor- tifera, quibus iniuriam loquuntur contra Dominum, 401, 1, 2. similes, imo peiores, sunt idololatris, 401, 1, 2. comparantur vaccis Basan, 348, 1; 567, 1; 568, 2. item crucis et brachis representantur, 486, 1. inter hos perpetua sunt schismata et jurgia, quæ parit superbia, 412, 1, 2. pessimo dæmonum spiritu continentur, 446, 1. sunt Chananæi, cur, 450, 1. eorum figmenta insanæ et deliria sunt, 562, 2. catholicos sacerdotes apud reges et magistratus calumniantur quasi reos perduellionis, 614, 2.

- H**ages adulabatur Alexandro Magno, 88, 2.
Halitus foetidus Judæorum in proverbium abiit, 395, 2.
Hannibal quid consuluerit Antiocho Magno ad profligandos Romanos, 151, 2. ejus cum P. Scipione de prestantissimis ducibus colloquium, 152, 4. Hannibal, ejusque uxoris immanis et cruenta vox, 540, 2.
Harmonia inter Prophetas Majores et Minores, 238, 1. har- monia chronologica duodecim Prophetarum, 254, 1, 2 et seq.
Hebdomas aliquando est dierum, aliquando annorum, 116, 1.
Hebdomades LXII cur sint disjunctæ ab aliis vii in hebdomadibus Danielis. — *Vide* Septuaginta.
Hebrei diem dividebant in quatuor partes et horas, 80, 1, 2. Dei nomina sibi indiderunt, 55, 2. cur Deo immola- rent arietes, 100, 1. animalia juvenilia exprimunt per genitivum matris, 101, 1. saepe commutant litteras quies-

centes, 106, 2. ablativum cum præpositione ponunt pro regimine genitivi, 167, 1. summam alicujus numeri per partes enuntiant, et minores numeros præponunt ma- joribus, 126, 1. quem alloquuntur, saepe compellant in tertia persona, 375, 2. solent urbes ob speciem, opes et gloriam vocare virgines, 578, 2. tempus omne divide- bant per menses et sabbata, 624, 2. de se loquuntur in tertia persona, ac si de aliquo alio loquerentur, 293, 2. eorum verba nunc actum perfectum, nunc continuatum, nunc inchoatum, nunc destinatum significant, 251, 1. eorum verba activa saepe non actionem et effectum, sed agendi virtutem, vim et potentiam notant, 243, 1. similitudinem exprimunt nota similitudinis, v. g. *sicut* ap- ponendo utrius rei comparatae vel simili, 339, 2. sumunt verba pro adverbii, 352, 2. infinitivis utuntur pro præterito, 388, 1. carent comparativo, hinc eum exprimunt per negationem ejus quod minus est, 369, 1. casibus carent, 393, 1. suppositum subtilcent, et ex circumstan- tiis subintelligendum relinquunt, 412, 2. commutant or- dines verborum imperfectorum, 418, 1; 487, 2. impe- rativum usurpant pro futuro, cum ejus certitudinem significare volunt, 420, 2. et vice versa, 500, 2. saepe subaudunt voculam *sicut* et similes, 428, 1. repetunt relativum ponuntque cum suo antecedente, 449, 1. per *in* significant pretium, 453, 1. ipsis præpositio *in* saepe significat meritum vel demeritum, idemque valet quod propter, 354, 2. saepe numeros cardinales sumunt pro ordinalibus, 537, 1. in rhythmis et carminibus solent posteriore hemistichio idem aut quasi idem dicere, quod dictum priori, 351, 2. in juramentis comminatoris et execratoriis non exprimunt quænam sibi imprecentur præ timore et detestatione, utpote atrocia, 573, 1. idem habent pronomen reciprocum et absolutum, 575, 1.

HEBRAICARUM VOCUM

EXPOSITARUM SYLLABUS.

- Ahah** interjectio dolentis et desperantis, 488, 1. ejus vis, *ibid.*
Anach amplæ significationis est, 612, 2.
Asçam quid significet, 412, 2.
Aven variæ et multiplicis est significationis, 606, 2.
Berosç et abietem et juniperum et cupressum significat, 473, 1.
Betsa significat diversa, 494, 2.
Caphtor quid proprie sit, 632, 2.
Cara significat fodere et emere, 327, 1.
Charaseç significat operari, arare, fabricare, machinari, 420, 1; 423, 1.
Charuts multiplicem et variam habere significationem po- test, 522, 2 et seq.
Cheç quid sit et **Chaka**, 372, 2.
Chesed proprie significat pietatem tum in Deum, tum in homines, 371, 2.
Deber, id est pestis, per catachresin significat quidquid instar pestis exitiale est, ut famæ, gladius, etc., 571, 2.
Galal, et **Galgala**, et **Gilgal**, et **Golgol** quid significent, 346, 2.
Gazam dicitur eruca, id est tonsor, rosor, excisor, 478, 1.
Gor, vel **Gorer**, vel **Gara**, quid proprie sonet, 386, 2.
Isc, id est vir, derivatur ab **esc**, id est ignis, vel ab **iesç**, id est cur, 320, 2.
Katob significat luem subito evallentem et exscendentem, 463, 1.
Kedesça famosa est meretrix et publica, zona quælibet, 346, 1.
Ketseph est variæ significationis, 416, 1.
Ki conjunctio quam diversa in Scriptura significet, 242, 2. saepe non causam significat, sed enclitica est, et or- natus causa additur, 408, 1; 415, 1. saepe est assertiva

- et admirativa, 300, 2. s^epe ponitur pro igitur, et est initium orationis, 579, 1.
- Labat* quid significet, 946, 1.
- Lacach*, id est accipio, amplissimae significationis est, 284, 2.
- Lets* quid proprie significet, 381, 1.
- Marseba* quam amplam significationem habeat, 330, 1.
- Metc* significatio ample se extendit, 354, 2.
- More* quam habeat significationem, 503, 2.
- Nicka* est mundare, et innocentem et mundum declarare, 528, 2.
- Nocham* significat consolationem, commiserationem, pœnitentiam, 465, 1.
- Noked* est punctator et inustor, id est armentarius qui pecudes suas propriis notis vel punctis inurit, 532, 1, 2.
- Nora* terribile est, mirabile et gloriosum, 510, 2.
- Pissat bar* quid proprie significet, 472, 1.
- Resisin* amplæ significationis est, 603, 2.
- Rosç* varia significat, 413, 2.
- Sarera* significat vaccam lascivia vel cestro agitatam, 348, 1.
- Scadai* est nomen Dei, eumque vel misericordem, vel potentem significat, 489, 1.
- Scelach* diversa Hebræis significat, 494, 2.
- Tirgelet* Hebræis nutrix est, 428, 2.
- Tseror* ambiguæ est significationis, 641, 1.
- Zona* est proprie caupona, quæ prostituit edulia vel merces, vel operas suas, vel etiam corpus, 518, 2.
- H'ðovn Græcis deductum videtur ab hebræo *eden*, id est voluptas, 542, 1.
- Heliodorus expilat templum Hierosolymæ, occidit regem suum Seleucum Philopatorem : regnum invadere parans ab Eumene et Attalo regibus pellitur, 153, 2.
- Heliogabalus imperator a matre hausit suam spurcitiam, 285, 2. quare omnes areanorum telas Roma colligi jussit, 591, 2.
- Helvetiorum robur consistit in montibus, 49, 2.
- Henricus Bavariæ dux didicit divinitus, etsi nescius, se ad imperium evchendum, 72, 2. ejus merita appensa in statera, 73, 2. Henrici VIII Angeliaæ regis palpo quid ei responderit, petenti quantum peccatum esset matrem et filiam cognoscere, 339, 1.
- Herodis Ascalonitæ crudelitas, 540, 2.
- Heroibus hirco cur litarent veteres, 104, 1.
- Hesperus stella culta a variis gentibus ut deus, 590, 2 et seq.
- Hierarchiæ infimæ angeli sunt tutelares gentium et hominum, 142, 1.
- Hieroglyphicum prophetiæ, 223, 1. hieroglyphica tria quibus Deum Ægyptii exprimebant, 576, 1.
- Hieronymus (S.) scripsit in omnes Prophetas Minores, 222, 1. in solitudinem Bethlehem sese abdidit, et eodem alias invitavit, 313, 2. ejus memoria lapsus, 424, 2. cur novam versionem Bibliorum ex Hebræo procuderit, 428, 1. ad Christi tribunal citatus, acriter vapulavit, quod Ciceronem præ Scriptura legeret, 234, 2; 511, 2.
- Hieronymus Savanarola quæ de Florentia et Italia prædixerit; quem exitum habuerit, 252, 1, 2.
- Hilarion (S.) munerum contemptor egregius exstitit, 70, 2. quomodo fuerit Propheta, 220, 1.
- Hilarius mutuatus ex Origene est versuum prope quadranginta millia, 253, 1.
- Hirci pili qui dicantur, 100, 2.
- Hircino sanguine an communiuatur adamas, 613, 2.
- Hircus est Alexander et Græci ob decem analogias, 101, 1, 2. hirci forma et natura describitur, *ibid.* et seq.
- Historia Beli et Danielis in lacum conjecti contigit sub Astyage rege, 188, 2. et sub Balsasare, 190, 1.
- Historia Susannæ est Scriptura canonica, 179, 1. est hæc prima Danielis prophetia, *ibid.* 2. non est scripta a Danielie, sed videtur transcripta a quopiam Hebræo qui in captivitate Babylonica scripsit diaria et chronica regum Medorum, 180, 1.
- Historia Judith contigit post captivitatem Babyloniam, regnante Cambyses, vel Dario Hystaspis, vel Xerxe ejus filio, 502, 1.
- Historia de Osee fornicariam ducente vere contigit, 283, 1, 2.
- Hollandi uno veroque Ecclesie capite relicto, hodie acephali sunt, et inter se variis hæresibus digladiantur, 377, 1.
- Holofernes Judæos e Babylone reversos, missus ab alio quodam Nabuchodonosore rege Assyriorum, invasit, sed cæsus est a Judith, 502, 1. quando hoc configerit, *ibid.*
- Homicidas puniant principes ac judices, quam hæc vindicta pia et salutaris sit, 529, 1, 2.
- Homicidium Scriptura vocat sanguinem, 335, 1.
- Homo est arbor inversa, 56, 1. est umbræ somnium, 30, 2. est somniorum lusus, 17, 2. hominis ænigma, 90, 1. homo et Deus diversimode se gerunt in condonandis offensis, 434, 1. homo post peccatum est merum ludibrium temptationum et calamitatum, 394, 1, 2. vilitatem suam si inspiciat, se dejiciet, 395, 2. ejus vita quam brevis, fragilis et incerta, 621, 1. eorum secundum prudentiam politicam viventium cæcitas, 233, 1. homines cur vitulis aureis immolarentur, 455, 1, 2.
- Honor rebus major ex longinquo est, 231, 2.
- Hora orationis tertia, sexta, nona, 80, 1. quomodo hæ horæ computarentur, *ibid.* 2.
- Hordeum et hordeaceus panis cibus erat servorum et ancillarum, et pauperum, etiam adulterarum apud Hebræos, 328, 2. id antiquissimum est in cibis, *ibid.* 1.
- Horologia an dicantur Theraphim, 330, 2.
- Horreum Romanorum et totius Orientis est Ægyptus, 628, 1.
- Hortus Dei est anima sancta, 647, 2. quomodo is colendus, *ibid.*
- Hosee ultimus Israelis rex ab Assyriis in captivitatem abductus est, 408, 2. fœdus cum Assyriis iniit, deinde contra eos opem imploravit Ægypti, missis eo muneribus, 446, 1.
- Hostem vincendi optima ratio est, eum vincere amore et beneficiis, 430, 1. hosti fugienti aureus pons sternendus, 319, 1. hostes nullam personarum rationem habent, 339, 2. hostium adventum non raro præeunt et prænuntiant locustæ, bruchi et erucæ, 483, 1.
- Hugo de S. Victore scripsit in Prophetas Minores, 222, 1.
- Humana omnia umbra hederæ sunt, 259, 2. reguntur a vicissitudine et mutabilitate, et cito pertransiunt, 355, 2.
- Humilis est agnoscere in se dona Dei, quatenus agnoscat se ea a Deo habere, 20, 1, 2. humiles maxime laudant Deum, 50, 1. humiliatio via est ad humilitatem, 495, 2.
- Humilitas vera sita esse debet in animo, 50, 1. humilitas Filii Dei in carne, 95, 2. humilitas convolvula est rudimentum animæ, 219, 1. ea ad revelationem Dei accipiendam animam maxime disponit, 227, 2. ejus effectus, 228, 1. mater, conciliatrix et conservatrix est donorum et gratiarum cœlestium, 408, 1. est cortex et tegmen virtutum, 486, 1.
- Hunni, Alani, Gothi, Vandali, et modo Turcæ, quasi erucæ, locustæ, bruchi et rubigo sibi ordine succidentes orbem christianum depopulati sunt, et etiamnum depopulantur, 486, 1.
- Hyena Pachonem castum servavit, et circumlinxit, 82, 1.
- Hydrus crocodilum interficiens symbolum est resurrectiois Christi et nostræ, 462, 2.
- Hymnum suum tres pueri media in fornace composuerunt, 47, 1. hymni deorum olim canebantur in conviviis, 598, 1.
- Hypocritæ sunt Belo Babylonio similes, 190, 2. hypocritæ sunt culmus german non habens, 395, 1.

- ptio, *ibid.* triquetram formam habet in rostro et in incessu, *ibid.* erat sacra Mercurio : erat cordis symbolum : cordi mire confert : duas drachmas ponderat, aequa ac cor pueri recens nati, *ibid.* ipsa docuit usum clysteris, hinc sanitatis est symbolum, *ibid.* serpentum inimica est, *ibid.*
 Iconoclasmus est abominatio desolationis, 134, 1.
 Ictericus morbus est morbus regius, 571, 2.
 Idolum positum in templo a Pilato tempore Christi an sit abominatio desolationis, 131, 2. idolum Hebræi cur vocent abominationem, 156, 1. idolum vocatur labor et dolor, quia ejus est causa, 356, 1. est numen et deus mendax, 377, 1. est idea et phantasia artificis, 455, 1. ejus vanitas et fœditas, 331, 1, 2. ea non habent esse verum, sed fictum, 321, 1. ea an coluerint Hebræi in deserlo, 589, 1. a Scriptura vocantur serdes et stercora, 358, 1. vocantur res vanæ, leviculae, ludicrae, deiculi et dii leviculi, 614, 1. cur vocentur amaritudines Dei, 453, 1. ea Judæi non coluerunt post captivitatem Babyloniam, 612, 1. idola dantia oracula, habebant altum et patulum os, 590, 2.
 Idololatræ stupidi et trunci sunt similes suis idolis, 405, 1. in suis sacrificiis et festis epulari et potare, et inter præsentes vinum distribuere solebant, 326, 2.
 Idololatriam arguere Hebræorum, est argumentum Minorum Prophetarum, 219, 1.
 Idumæa perpetuo fuit æmulæ et hostis populi Dei, 527, 2; 644, 2. quomodo ab eodem attrita, 644, 2.
 Idumæi et Israelitæ quomodo sint fratres, 544, 1. et tamen hos exosos habuere illi, et cur, *ibid.* Idumæi designant iracundos, 548, 1.
 Ignatius Azebedus e Societate Jesu a Calvinistis piratis cæsus, testatus est se cum suis pro fide Christi occumbere, 441, 1, 2.
 Ignatii (B.) monitum circa prudentiam in rebus agendis, 143, 2.
 Ignatii (S.) Societatis Jesu fundatoris in mulierculis a turpi quaestu avocandis sedulitas et studium, et quid hanc velut inanem carpentibus responderit, 329, 1.
 Ignis regibus et castris Chaldæorum præferebatur, eumque Chaldae ut deum colebant : eudem a Chaldaeis morem mutuati sunt reges Persarum, 493, 1, 2; 591, 2. ignis conflagrationis mundi a Christo præmittetur, ut omnem mundi concupiscentiam et peccata perdat, 466, 2. igni comparatur amor et ardori, 381, 2. ignis Scripturæ pharsi capit pro suppicio, excidio et strage, 541, 2; 544, 1. ignis zeli quis mystice sit, 260, 2.
 Illusio diabolica unde dignoscatur, 227, 1.
 Illustrationes divinas sæpe sentiunt viri spirituales in oratione, item peccatores, quibus in peccatorum suorum agnitionem veniunt, 247, 1. sunt quædam gratiae prævenientes, *ibid.* sunt identidem a Deo petendæ, *ibid.* illustratio peccatorum in justitia promovens, et ad perfectionem deducens, ac præsertim donum perseverantiae, est velut imber serotinus, 504, 1, 2.
 Imaginations vitiæ exempla, 58, 1.
 Imaginem suam quomodo Deus pinxerit in mente Danielis, 91, 2.
 Imagines sacræ Judæis vitiæ non erant, sed tantum profanæ et idololatriæ, 330, 1. hinc eæ apud ipsos vix fiebant nisi idolis, 331, 1. eas astrologi olim loquentes conficiebant, et quomodo, 330, 2.
 Imber temporaneus in Palæstina in autumno cadit jactis in terra seminibus; serotinus in vere cadit, ut segetes incrasset : dicitur ille temporaneus, quia est sementis, hic serotinus, quia est messis, 367, 1; 504, 1, 2. — *Vide* Matutinus et Serotinus.
 Immisericordia est genuina voluptatis filia, 599, 2.
 Immortalitatem animæ cognovere Gentiles, 18, 2.
 Immundi erant Judæi qui mortuum tangebant, aut funeri intererant, aut ex epulo funebri comedebant, 401, 1.
 Immutabilitatem Dei quomodo sancti viri imitentur, 497, 1.
 Impedire pietatis opera quam sit malum, 373, 2.
 Imperatores Romani quam affectarent Alexandri Magni nomen et gloriam, 148, 2. imperatores Romani prisci recentes creati nova nomina capiebant, 295, 1. impii ob libidines et fastum sobole pene caruerunt, 407, 2.
 Imperia omnia quam imbecilla sint, et quam parvo tempore durarint, 30, 1. cur bestiis assimilentur, 86, 1. cur a Deo concessa subinde dicantur, *ibid.*
 Imperium Romanæ urbis cruce Christi firmatum, 377, 2.
 Impietatis novem sunt gradus, 374, 1.
 Impinguationi animalium conductit quies et obscuritas, 597, 2.
 Impii negant se a Deo videri, 181, 2.
 Impius a lege punitus est lex viva, inclamans cæteris ut impietatem fugiant, 397, 2. impii Deus aliquando dat donum prophetiæ, 227, 2. sunt plectendi et expellendi, 319, 1. sunt plerique illiberes, 407, 2. in oneribus, quibus in vita gravantur, gustare incipiunt æterni exilii instantis et carceris infernalnis supplicia et angustias, 397, 1. eos ante prævisionem operum Deus non reprobavit, 435, 1. quomodo maturi sint, ut a falce divini iudicii demetantur, 521, 2. parva magnis, brevia æternis, terrena cœlestibus præferunt, 596, 1. appropinquant solio Luciferi, 597, 1. si in pios immites, a Deo acriter in die judicii punientur, 519, 1; 522, 2.
 Impossibilitia aliquando fieri videmus possibilia, 604, 1.
 Impunitas gravis Dei punitio est, 540, 1. ipsa maxima peccandi illecebra est, 529, 2.
In Hebræis est nota jurantis, 567, 1.
 Inanima laudant Deum non ore, sed opere, 47, 2.
 Incarnationis Christi tempus est magnus dies Jezrahel, 301, 1, 2.
 Incendium animæ quam noxiun, 445, 2.
 Incessus pompticus suggillatur a Prophetis, 594, 1. incessus magna cura habenda, quia ex eo colligitur animus, *ibid.*
 Incipientes in fide et virtute, quando prophetent moraliter, 508, 1.
 Indorum reguli nonnulli cur sint longævi, 42, 2.
 Indoles prolium a matre potissimum pendet, 285, 1.
 Infamia ex lucro injusto contracta apud viros bonos nunquam eluitur, 449, 2.
 Infantes fuere sæpe judices innocentiae falso accusatorum, 185, 2. infantes nutricum indolem et vitia sugunt, 285, 1, 2.
 Infernus quomodo inter fratres dividat, 465, 1. vocatur terra silentum, 624, 1. comparatur torculari, uvis et botris pleno, 522, 1.
 Infirma mundi eligit Deus ut confundat fortia, 27, 1, 2; 616, 1; 617, 1. infirmi, contra eos quibus Deus irascitur, robusti sunt, 485, 2.
 Ingenia præcoccia raro ad maturitatem perveniunt, 395, 1. ingenium in calore consistit, 248, 1.
 Ingrati in benefactores columbis comparantur, 284, 2.
 Ingratitudo quanta animæ mala afferat, 408, 1.
 Inimicos diligere est cumulus perfectionis, 498, 1.
 Injurias remittere et oblivisci divinum est, 434, 1.
 Innoxios punire ob delicta parentum potest solus Deus, 83, 1.
 Intellectus non tendit extra se, sed res intellectas per species et cogitationem, sibi imprimit, 405, 2.
 Intentio prava est velut statera dolosa, 480, 1. intentiō nem, quam in Deum dirigere debebant, dirigentes ad creaturas, sunt arcus dolosus, 378, 1.
 Interpres Vulgatæ immerito ab hæreticis ut illatinus suggillatur, 490, 1.
 Invocari nomen Dei apud Hebræos significat omnem Dei cultum, publicamque fidei veræ professionem in ejus Ecclesia, 812, 1. Deus semper invocandus, *ibid.* 2. Ira quomodo hominem dementet, 484, 2. rubigini æqui-

- paratur, 484, 1. quædam velut insania est, 496, 2. ira Dei apte comparatur leæna, 350, 2. ejus evidens signum est, cum ipse a republica vel anima cujusque abit, et eam deserit, 612, 1.
- Irato occidit sol mentis et rationis, 629, 1.
- Iris symbolum misericordiae est et vindictæ, 57, 1. an hauriat et bibat aquas e mari, 583, 1.
- Isaac cur vocetur servus Dei, 42, 2.
- Isaiæ visio qua vidit Seraphinos, fuit tantam imaginaria, an in ea auditus terræ motus quem Amos indicat, 534, 1. quare nudus et discalceatus per Jerusalem incesserit, 284, 1.
- Isaiæ (B.) abbatis querimonia de hominum cæcitate, 169, 1.
- Isdegerdes rex Persarum quam dire in christianos sævierit, 157, 2.
- Isidorus (S.) Hispalensis studio et labore longo doctrinam sibi paravit, 618, 1.
- Ismaelis dubia est salus, 189, 2. quare a domo Abrahæ pulsus sit, 545, 1.
- Israel vox unde deducatur, 447, 1. Israel peculiaris populus Dei erat, 557, 1; 427, 1. ex Ægypto vocatus, fuit typus et figura Christi pueri inde redeuntis, 427, 1. erat typus fidelium et sanctorum, 518, 1.
- Israel cur vocentur decem tribus, 220, 2. earum regnum a Deo accisum fuit, 290, 1, 2. nunquam ex Assyria redierunt, nisi per pauci mixti Judæis, 330, 1; 643, 2; 646, 2. quomodo comparentur matulæ, 395, 1, 2. et onagro solitario, 396, 1. quomodo Tyro urbi, 406, 1. et vecordi columbae, 385, 1. a Roboam descendo et Jeroboam creando peccarunt contra jus divinum, 391, 2. cur a Prophetis Chanaan vocentur, 449, 1. cur vocentur non populus Dei, 294, 2. eorum quæ sit nuditas, 306, 1. arbori prius frondosæ, at postea exarescenti comparantur, 410, 1. item viti nullas proferenti uvas, 410, 2; 411, 1. earum excidium denotatur per adulteram quam Osee jubetur diligere, 325, 1, 2. eas cur Deus minetur cædendas in valle Jezrahel, 288, 1, 2. a primo rege Jeroboam ad usque ultimum Hosee continue coluere idola, 292, 2. non tantum per vitulos Bersabee jurabant, sed et per viam qua ad eos ibatur, 630, 2. erexerant templum simile Hierosolymitano, 632, 1. Israel interdum capit pro omnibus Judæis e captivitate Babylonica reversis, 249, 1. Israel et Juda distinguuntur post schisma Jeroboam, usque ad captivitatem Babyloniam, post eam pro eodem sumuntur, *ibid.*
- Israelitæ petentes a Samuele regem, simul ab eo petierunt judices, quasi regis consiliarios, 459, 1, 2. Israelitæ quando salvati, et qui, ut propheta Osee promittit, 295, 1. factum id sub Christo, et ab Apostolis, et in fine mundi fiet, *ibid.* Israelitæ pii non pauci, Jeroboami idolatriam fugientes, et cladem Israeli instantem, ex Samaria fugientes in Judæam, ibi sedem fixerunt, 294, 1. multi quoque Deo vero Israel sacrificabant, sed imperfekte, 401, 1. eorum multi quando ad Deum redierint, relicta idolatria, 437, 2. nullum justum et pauperem vendidisse leguntur, nisi tempore Christi, 550, 1, 2. veri Israelitæ qui sint, 517, 2.
- J.**

- Jacob cur vocetur sanctus, 42, 2. nascens Esau plantas tenens quid denotaret, unde vocatus supplantator, 446, 2. moriens quædam prædictit quæ paulo post, quædam quæ post longum tempus evenerunt, quædam in fine mundi eventura, 509, 2.
- Jacobus (S.) frater Domini vinum non bibit, nec carnes comedit, 229, 2.
- Jacoponus (B.) quomodo tentationem gulæ superarit, 395, 2.
- Japones deos in adversis etiam flagellant, 602, 2.
- Jecur sedes amoris est et concupiscentiae, 456, 2.

- Jehu non coagit populum ad colendos vitulos, sed permisit idololatras sensim virus idolatriæ suæ spargere, 371, 2. eum Deus fussit extirpare idolatriam: qua de causa id ipse non fecerit, 276, 1, 2. ejus dissimulatio, 378, 1. invasit regnum Achab, 288, 1.
- Jejunium gratiam proineretur orandi, 137, 1. jejunium duplice modo sanctificatur, 487, 2.
- Jericho est Hierosolymæ ad Orientem, 373, 1, 2.
- Jeroboam an peculatoris constituerit in Galaad, qui populum averterent a templo, et cogerent adorare vitulos, 351, 2. qua via primum idola et vitulos induxerit, 378, 1. fuit auctor schismatis a Roboam et stirpe David et Deo, 219, 1; 392, 1. an fuerit rex, an tyrannus, an a Deo creatus et populo, an vero a solo populo, *ibid.* ostenditur a solo populo creatum fuisse, *ibid.* 2. populus eum creans peccavit, *ibid.* ut et ipse regnum invadens, 392, 1. vocatur aliquando Ephraim, quia ortus fuit ex tribu Ephraim, 454, 1. eum dedit Deus in ira, quomodo, 459, 1.
- Jeroboam II rex fuit de stirpe Jehu, 288, 1. quando regnare cœperit, ejus anni adaptantur annis Osie regis Juda, 534, 1. sub eo prophetavit Osee, 279, 2.
- Jerusalem cœlestis elogia varia: ejus cives sentient et gustabunt, quod in ea et in ipsis habitat Deus per gratiam et gloriam, illisque ibidem suas opes et magnificientiam communicet, 525, 1, 2. ipsa est mons sanctus, *ibid.* cur dicatur sancta, *ibid.* ejus deliciae et omnium bonorum ubertas, *ibid.* ejus habitatio futura perpetua, *ibid.* 2. cur vocetur cœlum Jerusalem, 528, 1.
- Jerusalem excidium contigit post LXX hebdomades Danielis, 128, 2. an id sit abominatio desolationis, 131, 2.
- Jerusalem non amplius regia Davidis et posterorum ac Judæorum dicitur futura, 134, 2. sita erat loco alto et montoso, 521, 2. in tres vicos seu regiones divisa erat: in secunda regione habitarunt viri litterati et studiosi, 231, 2. censetur esse medium terræ, 515, 2.
- Jezrahel vox quadruplex habet etymon, 287, 2. hoc nomine cur dicantur decem tribus, 220, 2. Jezrahel urbs erat regalis, et metropolis decem tribuum, ejus situs, agri ejus fertilitas, 287, 2. Jezabel fuit primus Osee filius, 288, 1. cur ita vocari puer hic jubeatur, *ibid.* Jezrahel allegorice est populus Dei, sive Ecclesia Christi, 301, 1. dies Jezrahel quis dicatur, *ibid.* et 2. Joachimi abbatis Floriacensis quales sint prophetæ, 252, 1.
- Joachin pro patre suo Joakim constitutus est rex Judææ a Nabuchodonosore, 8, 1, 2.
- Joakim regis nex et sepultura asini, 9, 1.
- Joannes (S.) apostolus cur vocetur martyr, 2, 2. celebravit in Asia Michaelm Archangelum, 170, 2.
- Joannes (S.) Baptista puer secessit in desertum, 313, 2. velut lucifer et aurora prævivit Christum solem justitiae, 361, 2. se humilians, a Christo exaltatus est, 616, 1.
- Joanne (S.) Chrysostomo in exsilium acto Constantinopolis terræ motu contremuit, 535, 2.
- Joannes (S.) Eleemosynarius quo viso ad misericordiam animatus sit, 370, 1, 2. ejus de misericordia axiomata, *ibid.* 8. quam ei misericordia ejus compensata sit, *ibid.*
- Joannes Hyrcanus non est dux, quem promittit Daniel venturum, 126, 2.
- Joannes Mariana in Prophetas Minores scripsit, 222, 1.
- Joannes præfectus prætorio Belisarii panem nauticum, militum depravans, quam acriter ponitus sit, 625, 2.
- Joas usus est apolo contra Sichimitas, 343, 2.
- Job quia arabice scripsit et in Arabia vixit, multas voces et consuetudines Arabicas usurpat, 248, 2.
- Joel quando et quibus prophetarit, 255, 2. ejus hieroglyphica, 258, 1, 2. ænigmata ejus, 266, 2. adagia ejusdem, 270, 1, 2. ubi sit natus, de qua tribu, cuius filius, quo tempore prophetarit, 475, 1. prophetat soli Judæ et Benjamin, *ibid.* eo pene tempore prophetavit quo Osee, sub

- Ozia, Joathan, Achaz et Ezechia regibus, *ibid.* 2. an prophetarit sub Manasse et post excidium Samariæ, *ibid.* comminatur captivitatem Babyloniam, 476, 1. ejus argumentum, *ibid.* ejus et patris ejus etymon quid significet, *ibid.* 2. est relatus inter Sanctos, *ibid.* an sit ad litteram unus de tribus illis angelis, quos S. Joannes in Apocalypsi vidit falcibus demetentes messem, 522, 1.
- Jonas quando prophetarit, et sub quo rege, 255, 1. paucis annis præcessit Amos, *ibid.* ejus hieroglyphica, 259, 2. ejus adagia, 271, 1.
- Josaphat rex an sepultus in Sion, an in valle Josaphat, 515, 2.
- Josaphat rex Indiae quod Barachis sibi in regno succedenti præceptum dederit, 370, 1.
- Joseph cur vocentur decem tribus, 220, 2.
- Josephus multa finxit verosimilia in laudem suæ gentis, 83, 1.
- Josue idem est quod Osee, et Christum suo ducatu repræsentat, 276, 1. est prodromus fidelium testium Dei, 441, 1.
- Jubilæum primum Christus resurgens animabus in Purgatorio dedit, 464, 2.
- Judaici belli initia, 133, 1, 2.
- Judæa cur dicatur terra gloria, 161, 1. inter Syriam et Ægyptum intermedia jacet, et idcirco bellorum inter utriusque reges gestorum fuit particeps, 149, 1.
- Judæa fines, 502, 1; 603, 2; 606, 2. ejus longitudo, 595, 2. olim fertilissima, hodie lapidosa et sterilis est, 452, 1; 617, 1.
- Judæi in captivitate legerunt studiose Jeremiæ prophetiam, 112, 1. usi sunt annis lunaribus, 124, 1, 2. Judæi multi proditores Antiochum contra patriam, cives ac legem accersiverunt suam, sed hos ipse, vel in exsilium egit, vel de medio sustulit, 155, 2. at Judæi sancti et zelosi ei restiterunt, *ibid.* et 156, 1. Judæi soli a Messia non sunt resuscitandi, 167, 2. eorum desolatio futura perennis, 184, 2. judicia Dei disaria, 65, 1. ea sunt vera tripliciter, 41, 2.
- Judæi frumentum trituratum eribabant, non vannabant, 641, 1. in festis convivia albati celebrabant, 598, 2. erant in imaginum adorationem propensissimi, 330, 2. tubis populum convocabant, 498, 2. cur non vescerentur sanguine, 335, 2. solebant in blasphemia, et atroci scelere, et luctu vestimenta scindere a capite usque ad pectus, 496, 1. erant immisericordes in proximos, at misericordes et propensi ad sacrificia et oblationes externas, 368, 2. post dedicationem tabernaculi et consecrationem Aaronis et filiorum ejus in sacerdotes, nunquam vel raro Deo obtulerunt sacrificium solemne in deserto, 588, 1. sed ibi prionores fuere in murmura, et ad idola quæ in Ægypto coluerant, rediere, *ibid.* in lectulis convivaturi jacebant, 252, 1. quomodo sanguinem sanguini miscuerint, 335, 1, 2. Christo quasi victori et regi, in die palmarum, ramos olivæ prætenderunt, 471, 1. in Babylone habuere pontificem, legem, judices, regem, principes, altare, sacerdotes, Prophetas, 329, 1. Christo docenti pauci credidere, 295, 2; 473, 2. post captivitatem Babyloniam ad idola non sunt relapsi, 282, 2; 550, 1. eorum in excidio Jerusalem per Titum pavor et calamitas, 416, 2. eorum pervicacium proprietates adaptantur urbibus Philistium, 543, 1. Idumæis assimilantur, 544, 2. Judæi et Israelitæ post captivitatem in unam gentem coaluere, quia fratres erant, 530, 2. — *Vide* Hebrai et Israel. eorum ruina et excidium per Titum, ob repudiatum, imo occisum ab eis Christum, 291, 1; 488, 2. eorum multi a Christo in Ecclesiam collecti sunt, etiamnum multi colliguntur, in fine mundi vero post cæsum Antichristum omnes salvi fient, 332, 2; 573, 2. ob cæsum Christum, a Romanis ad stercora exportanda damnati, matularii et stabularii facti sunt: eorum fætor, 393, 2.
- Judæi moderni refelluntur, negantes Christum Messiam venisse, 31, 1. eorum multi Romæ a tribus pueris genus se ducere jactitant, et cognomen ab eorum furno et fornace *sforno* assumunt, 52, 2. viso in fine mundi, Antichristum a Christo profligari, ad Christum convertentur, 107, 1. non tamen omnes, 167, 1.
- Judæorum hodiernorum servitus et miseria, 634, 1. toti lucris et usuris inhiant, 329, 2. quod careant jam rege, sacerdotio et altari, id patiuntur ob occidum Christum, et non ob idolatriam, 329, 2. Messiam exspectant qui christianos evertat, ipsos vero opibus augeat, 520, 1; 524, 1. etiamnum existimant Deum tantum apud se habitare, 434, 2. sunt dolosi in stateris et mensuris, 449, 2. eorum in Christum et Christianos odium, 544, 2. eorum permulti in Ægyptum fugerunt, 398, 1.
- Judæ tribus in Dei cultum permansit, apostataente Israele, 440, 1. cur acrius castigari meruerit, quam Israel, 290, 1. ejus cur Deus sit misertus, 292, 2. Israele in captivitatem abducto, ut proximus hæres, ejus terram occupare poterat, 356, 2.
- Judas patriarcha primus post Mosen mare Rubrum ingressus dicitur, 440, 2.
- Judicare, interdum idem est quod accusare, 305, 1.
- Judices pauperes opprimentes suggillantur, 552, 1. judices homicidas puniendo quantum boni præstent, 529, 1, 2. judicis duæ sunt partes, justos defendere, et iniquos condemnare, 322, 1. judici tria necessaria, 186, 1. judicium est sedere, 94, 1. suos judices habebant Judæi in Babylone, 180, 4.
- Judicium vocare ad ignem quid sit, 611, 2. capitul aliquid pro justitia, sanctitate, debito et officio virtutis, 580, 1; 605, 1. judicium senum est et in frigore, 248, 1.
- Judicij dies incerta est, 176, 2. id quam horrendum et timendum sit, 94, 2. judicij diem quæ signa præcessura sint, 509, 1. cur sit dies magnus, 501, 1. ejus descriptio et horror, *ibid.* et seq. dici potest magnus dies Jezrahel, 301, 1.
- Jugum quomodo super maxillas exaltetur, 430, 2.
- Jugurtha fratres suos regno exclusit, et ideo a Romanis bello impetus et victus fuit, 545, 1.
- Julia Augusti filia libidinum paternarum fuit æmula, 285, 2.
- Julianus Apostata credi voluit Alexandrum in se transiisse, 148, 2. reparare voluit templum Salomonicum, sed frustra, 134, 2. illius interitus cœlitus præsignatus, 72, 1. christianis infensissimus, Judæorum vindicem agere voluit, 359, 2.
- Julius Cæsar a Virgilio vocatur Daphnis, 294, 2. ejus statuæ cur stellam in vertice appingerent Romani, 591, 1.
- Juniperus egregiam præstat umbram, 473, 1, 2. ejus umbra suavis vigilanti, sed gravis dormienti, *ibid.*
- Jupiter Ammon cur cum cernibus arietinis, vel hircinis pingeretur, 101, 2.
- Juramentum est actus latræ, 347, 2. juramentum execratorum quomodo Hebrai proferant, 253, 1, 2.
- Juris naturæ est ut quisque Deum invocare possit, 79, 2.
- Justi soli non resurgent, 169, 1, 2. justorum diversi sunt gradus quoad gloriam, 160, 1, 2. justus tribulatione agitur, coquitur, probatur, purgatur, seligitur, abscondit et splendescit, 156, 2. justi soli ambulant in viis Domini rectis, 473, 2. ipsis datur Spiritus Sanctus in propria persona, 297, 1, 2. contrarium dicere, error est, 298, 1. quæ rei hujus moralis sit ratio, *ibid.*
- Justificatione (in)SS. Trinitatem personaliter ac substantia liter recipimus, 297, 2. quid inde boni consequamur, *ibid.*
- Justitia inhærens, per quam justificamur, multa complectitur, 297, 2. justitia aliquando capitul pro misericordia, 420, 2. capitul interdum pro justificatione, 321, 2. justitia et judicium cum junguntur in Scriptura, significant duo officia justi judicis, 322, 1.

Justitiae imago quæ sit, 73, 1. justitiam sæculorum tripliciter adduxit Christus, 417, 2. justitia pro misericordia capitul interdum, item pro fidelitate, 113, 2. Juvenibus cur visiones dandæ dicantur, non senibus, 508, 1. Juventius et Maximianus martyres Julianum Apostatam regem iniquum appellarunt, 42, 1.

K.

Kelub quale instrumentum sit, 620, 1. Kittim Cyprum et quasvis insulas significat, 155, 1, 2. Kiun et kevan quale sit idolum, 589, 2; 590, 1. idem est quod Rephan, eo quod idolum hoc primitus cultum ab Ismaelitis et Persis, eorum lingua dictum sit Kivan vel Kevan, quam deinde vocem Hebræi dixerunt Rephan, 590, 1. sed doctiores retinuere Kevan, vel mutarunt in Kiun, ibid. et 2. Kληματα vitium sunt pampini et palmites, vel fasciculus sarmentorum vitis, 410, 2.

L.

L et N litteræ facile inter se commutantur, 68, 1. Labor labores parit, 421, 2. et hi sunt labores catenati, 482, 2. Laborandum hic, ut postea accipiamus præmium, 422, 2. Lacedæmonii cur essent fortes in bellis, 285, 1. Laconis cuiusdam adolescentis generositas, 395, 2. Lactare quid proprie sit, et unde derivetur, 311, 2. Lacus in quem Daniel a Dario Medo est conjectus, obsignatus fuit sigillo et regis et optimatum, cur, 81, 2. Ladæ cursoris velocitas, 102, 2. Laetitia sanctorum in Domino, 47, 2. Laici conjugati cur præ monachis lectioni S. Scripturæ vacare debeant, 234, 1. Laicorum proprie est opes coacervare pro familiæ sustentatione et liberis, non clericorum, 634, 1, 2. Lana denotantur opes : et opes veterum erant in ovibus, earumque lana, 100, 2. Laodice Antiochi Thei uxor prior, secundam Berenicem una cum filio, marito et fautoribus veneno interficit, et pro eo filium suum ex Antiocho Seleucum Callinicum regem creat, 150, 1. ea postea a Ptolemæo Evergete interficitur, ibid. Lapides 42 a Josue in Galgalis repositi, denotant tribus et Patriarchas, ac Apostolos, 346, 2. Lapis est Christus abscissus de monte, id est B. Virgine, 33, 2. Lapilli cur addantur in cribro, dum frumentum cibratur, 641, 2. lapilli an bene significant plebeios, 642, 1. Lappa est spinosa, flosculum habens aculeis plenum ; est triplex : canaria, humana et personata : velut intra se germinat, 402, 2. Lapsus semper ad majorem gratiam resurgit, 505, 1. Lares domestici erant theraphim, 331, 1, 2. Lararium locus erat in quo lares et deos domesticos colebant et servabant, ibid. 2. Lateranensis basilica constructa a Constantino Magno ex palatio Laterano, 615, 1. Latere (ex) regis esse quid sit, 78, 1. Latronum nomine olim vocabantur milites, et quid latro significet, 378, 1, 2. latrones Syri quales fuerint, a quibus exagitati Israelitæ, ibid. Laurentii (S.) in igne ferendo constantia, 43, 2. Leæna cur comparetur regnum Chaldæorum, 86, 2. ejus natura describitur, ibid. et seq. leæna leone ferocior est, maxime cum peperit alitque catulos, 369, 2; 456, 1. Lectisternia Gentilium quænam essent, 552, 2. Lectus avari est mammona, superbi honor, gulosi mensa, luxuriosi cubile, acedi torpor et somnus, 563, 1. in lectis

cœnabant Hebræi, 552, 1. lecti dicti sunt a legendis herbis et stramentis, e quibus fiebant, 597, 2. lecti plaga quæ dicatur, 563, 2; 564, 1. Legumina cur petant sibi dari tres pueri, 12, 1. Lenones et leones superarunt virginis christianæ olim, 82, 1, 2. lenones omnem animæ ornatum dissipant, 486, 1. Lentiscus quæ sit arbor, 186, 2. Leo naturaliter non nocet homini in sex casibus, et quæ rei hujus sit ratio, 81, 2. quibus rebus terreatur, ibid. ambit prædam vivam, ibid. leo rugit bis, semel cum famet et prædam videt, dein cum eam capit, 539, 1. est gulosus, ita se infarcit, ut ad triduum non esuriat, ejus halitus ex ingluvie gravis est, ibid. et 2. quartana jugiter laborat, et hanc abstinentia superat, 359, 2. leoni comparatur Christus evangelizans per se, et per Apostolos, 437, 2. Leopardi unde nascantur, 86, 2. Leunculorum dentes acuti et firmi sunt, 485, 2. Levitæ in tabernaculo excubabant, 341, 1. Lex talionis justitiae naturali consentanea est, 83, 1; 194, 2. Lege (in) naturæ Deus cur nequeat dispensare, 281, 1, 2. lex scripta est commentarius vitæ sanctorum, 397, 2. lex Mosis est velut pluvia matutina, 609, 1. lex Dei significatur sæpe per judicium, 580, 2. lex gratiæ est ceu imber serotinus, 609, 1. leges debent esse vincula charitatis, 430, 1. leges cur tabulis lapideis inscriptæ a Mose, 397, 1. leges tum veteres, tum christianorum, sunt velut funiculi Adam, 430, 1. Libanus vinum fert prestantissimum, odoratum, et vim suam diu retinens : botri e quibus id exprimitur, ingentes sunt, 472, 1, 2. ipse mons situs in regione calida, frugifera et montosa, ibid. olim cedris abundabat, jam pene iis caret, 617, 1. capitul interdum pro thure, 471, 1. Libatio erat oblatio libaminis, puta vini et olei, quo sacrificia tum farrea, tum carnea condiebantur, 400, 2; 487, 2. Liber Danielis cuius sit auctoritatis, 3, 1. semper habitus fuit canonicus, ibid. ejus obscuritas, 4, 2; 5, 1. illius præstantia, 5, 2. quid contineat, ibid. est historicus, propheticus, dogmaticus, ibid. partim chaldaice, partim hebraice est scriptus, et ubi utrumque, ibid. ipsemet Daniel ejusdem est auctor, ibid. quis illius scopus et divisione, ibid. tres ejus sunt partes, ibid. an Daniel alia scriperit, 6, 1. Liber vitæ est ipse Christus, ejusque vita, 93, 1. liber obsignatus erat symbolum antiquitatis, 173, 2. Libri aperti in judicio Dei quid significant, 94, 2. liber triplex est in judicio Dei, ibid. Libri multi sacri et profani periere, 641, 1. libros veteres aestimabant numero versum, non capitum, versus constabat sex dictionibus, 253, 1. Liberius Pontifex aurum a Cæsare oblatum repudiavit, 71, 1. ejus responsum liberum in repudiando arianismo, 40, 2. Libertas est vita moralis et civilis, 363, 1. Libertinus quidam quo argumento convictus sibi persuaserit Deum esse vindicem malorum, præmiatorem bonorum, 586, 2. Libidinosus quomodo peccandi viam Deus obstruat, 308, 1. eorum typus sunt Ammonitæ, 348, 1. Libido hircorum, 101, 1. libido et libidinosi ursus comparantur, 88, 1. libidinum incentivæ sunt fornax accensa, 46, 2. libido non extinguitur ipso actu venereo, 379, 1. est pena superbiæ, 354, 1. mater est idolatriæ æque ac hæresis, 417, 2. erucæ assimilatur, 484, 1. homini etiam sapienti mentem eripit, 341, 2. Licentiosa vita monasteriorum quomodo a Deo puniatur, 624, 2. Ligna settim erant imputribilia, unde sic dicta, 526, 1. Lilia an futura aureola virginum, 171, 2.

Lilio assimilatur fidelis ob septem analogias, 469, 2. illius proprietates describuntur, *ibid.*
 Limen domus Romæ non tangebant nubentes, 500, 1.
 Linea vestis angeli apparentis Danieli significat ejus puritatem et innocentiam, item Machabæorum sacerdotium et labores, 187, 2.
 Lingua Dei ad animam describitur, 246, 1. lingua assyria et Chaldaica vicinæ sunt, 542, 1.
 Litanias septemplices Romæ in inguinaria lue indixit S. Gregorius Papa, 499, 1. earum usus priscus astruitur, *ibid.* litanias majores sanxit Carolus Magnus celebrandas, item Concilium Moguntinum, *ibid.*
 Litteras liquidas sæpe inter se commutant Chaldæi, 17, 2.
Locuplex vox unde derivetur, 633, 2.
 Locustarum exercitus Ægyptiis erant hieroglyphicum, famis, 408, 2. eas multi sancti precibus suis abegerrunt, *ibid.* sæpe prænuntiant hostium adventum et bellorum stragem; hinc vocantur vates vel divinatrix, 482, 2. id variis exemplis probatur, 483, 1. an nascantur ex eruca, 484, 2. comparantur equis et equitibus, 485, 1; 493, 2. nihil eis invium, 494, 1. arroduct plerunque cortices arborum, 486, 1. earum acies, 494, 1.
 Locutio Dei ad animam quomodo fiat, 256, 1.
 Longævi cur essent homines ante diluvium, 13, 1.
 Longævitatis mater est sobrietas, *ibid.*
 Loqui ad cor quid sit Scripturæ phras, 316, 2.
 Lora est lota acina, 326, 2.
 Lucifer invenit superbiam, 484, 1.
 Luciferum vel stellam Veneris Hebræi vocarunt Rephan, Rempham, Kevan, Kiun: eam ut reginam cœli coluere variae gentes, 590, 2. cur dicatur Arabibus *Bacham*, Hebræis *Kiun*, 591, 1. eam cur coluerint Hebræi in deserto, *ibid.* quomodo hanc efformarint, *ibid.* lucifer est symbolum variae fortunæ et sortis, *ibid.* 2. Lucifer oriens est doctrina Christi, et fulgor Evangelii, 233, 2.
 Lucretiae castitas inferior est quam Susannæ, 183, 1.
 Ludibria aule varia recensentur, 80, 2.
 Lugere quando metaphorice dicantur agri, 536, 1.
 Lumen propheticum quid proprie sit, 246, 2. est necessarium, non liberum menti, *ibid.*
 Luna symbolice quomodo in sanguinem convertatur, 589, 1. quomodo tropologice, 510, 1.
 Lutheranorum dogmata, meræ insanæ sunt, 562, 2.
 Lutherus quo anno hæresin publice professus est, eo B. P. Ignatius ei futurus antagonistæ vulneratus mundo nuntium remisit, 76, 2. ejus inscitia probantis imagines esse vetitas, 330, 1.
 Lux symbolum prosperitatis, felicitatis et gaudii, 586, 2; 629, 1. luce cœlesti est opus ad Prophetas intelligendos, 233, 2.
 Luxum provinciarum deprædatione et desolatione punit Deus, 624, 2.
 Luxuria homini ad senium usque adhærescit, 180, 2. luxuria et avaritia sunt duæ filiæ diaboli semper insatiabiles, 379, 1. luxuria est pœna arrogantiæ, 354, 1. — *Vide Libido.*
 Luxuriosi in stercore et fætoribus libidinis suæ compunctione, 489, 1, 2. ipsi et gulosi in die judicii maxime a Deo judice exagitabuntur, 519, 2.
 Lycantropi describuntur, 58, 1.
 Lyra in conviviis convivis tradebatur olim, quam juxta propinationes resignabant, 598, 2.
 Lysippus quomodo ex ære Alexandri statuam fixerit, 24, 2.

M.

Macedoniani negabant Spiritus Sancti divinitatem, 574, 1.
 Macedonii hæresiarchæ immanitas in christianos, 158, 1.
 Machabæorum sacerdotium, labores, charitas, bella, regnum, gloria, triumphus, zelus, prudentia, vigilantia,

fortitudo, 197, 2, usque ad 140, 1. exercitus ab Angelo apparet Danieli repræsentatur, 137, 2. et seq. eorum regnum an dicatur regnum Sanctorum, 98, 1. illorum symbolum quod esset, 69, 2. sub iis maxime floruit religio et fortitudo Judæorum, et erant legitimi principes, 329, 2.
 Medianitarum, in sequente Gedeone et sociis, quantus fuit pavor et consternatio, 423, 2.
 Magas frater Ptolemæi Philadelphi incitat socerum suum Antiochum Theon contra Ptolemæum Philadelphum, 150, 1.
 Magi propriæ quid sint, 18, 1. magorum Persarum abstinentia, 14, 1.
 Magnanimitas mundana in offensis non condonandis, sed in memoria retinendis, diabolica est, 434, 1.
 Magnates quomodo corripiendi, 253, 2.
 Magni plerumque timidi et pavidi sunt, 218, 1, 2. magni esse qui volunt, sese humiliant, *ibid.* *Magnus dies Jezrahel* quis sit Osee, 300, 2; 394, 1. magnos dies quos vocarint Romani, et quis mathematicis magnus annus, *ibid.*; 510, 1.
 Mala omnia tum publica, tum privata a Deo infliguntur, 560, 2. nihil propriæ malum est nisi peccatum, *ibid.* mala pœnæ bona sunt, non mala, 561, 1. mala tria querilibet peccatorum, ignorantia, concupiscentia et miseria, 488, 2. malum an, Deo dispensante, sit non malum, 281, 1, 2.
 Malachias quando prophetarit, quid vaticinetur, 256, 2. ejus hieroglyphica, 264, 2. ejus ænigmata, 268, 2. ejus adagia, 275, 1, 2.
 Malachias (S.) Hiberniæ pisces restituit, 336, 2.
 Malcho (S.) pepercit leæna, 82, 1.
 Malchus philosophus cur deinde dictus Porphyrius, 295, 1.
 Malchus (S.) monachus herum fugiens intra sepulcrum se abdidit, 416, 2.
 Maledictionem Hebræi contrario nomine vocant benedictionem, 253, 1, 2; 573, 1.
 Malefici ex extis futura divinant, 18, 1.
 Malitia dici potest statera dolosa, 450, 2.
 Malleoli proprie quid sint, 43, 1.
 Malogranatum est symbolum unionis et concordiæ, 29, 2. cur id gestaret pontifex Judaicus in ima veste, *ibid.* ipsum Junoni dicabant veteres, *ibid.*
 Mane, *Thekel*, *Phares*, pluribus exponitur et varie legitur, 74, 1, 2.
 Maniaci quomodo divinent, 248, 1.
 Manichæi cur damnent Osee factum et connubium, 284, 1, 2. matrimonium omne damnabant, 286, 1.
 Manipuli sacerdotalis usus et origo, 500, 2. idem is est cum sudario, *ibid.* hic moneat sacerdotem devotionis priscorum sacerdotum, *ibid.*
 Manna (cum) an depluerit ros qui manna tegeret, 469, 2. ei conferuntur cœlestia eloquia, 223, 1.
 Manus vere scripsit contra parietem in convivio regis Balsasaris, 69, 1. cur apparuerit manus, et non scribens, *ibid.* manus capiuntur interdum pro opere nuptiali, 32, 2. manus integra scripsit sententiam regis Balsasaris, 71, 1. manus symbolum est justitiae et vindictæ Dei, *ibid.* 2. manus organum est organorum, 451, 2. manum osculari solebant idololatræ, si non possent idolum, 435, 2.
 Marcion censuit Christum suo ad inferos descensu omnes animas damnatas liberasse, 464, 2.
 Marcus (S.) fuit velut parens Religiosorum, 231, 2.
 Mare Orientale Judæis est mare Mortuum, id est limes Juðææ ab Oriente, 502, 2. *mare* in Scriptura significat Occidentem, 437, 2.
 Maozim quid Hebræi significet, 166, 1.
 Maria (S.) mater Dei fons est, ex quo manavit fluvius, id est Christus, irrigans torrentem peccatorum nostrorum 526, 2. passa est martyrium cordis, 443, 1.

- Maria (S.) *Ægyptia tot annis passa est tentationes libidinis, quot in ea vixerat,* 344, 1.
 Maria imperatrix, Ottonis III uxor, ob adulterium publice igne crematur. 185, 1.
 Maria (B.) virgo est coronata stellis duodecim, 183, 1.
 Maria Magdalena (S.) confertur cum uxore Osee, 287, 1.
 post peccatorum remissionem, totam vitam in eremo, in lacrymis, gratiarum actione et contemplatione transegit, 313, 1.
 Marinæ (S.) monachæ castitas, patientia, innocentia, 187, 2.
 Mariti, ob uxoris pollutionem, dolor et ignominia grandis est, 618, 2. jus in eam habet succeditque in locum patris, 321, 2. maritos suos Hebrææ vocabant *Baali*, id est Domine mi, 320, 1, 2.
 Mars an sit deus Maozim, 458, 2. ei cur sit aries sacer, 401, 1.
 Martinianus (S.) eremita quomodo ignem concupiscentiae extinxerit, 342, 1.
 Martinus (S.) imunerum contemptor egregius, 71, 1.
 Martyres in tormentis Deum invocantes ab eo confortati sunt, 40, 2; 41, 1. martyrum aureola quæ et qualis sit, 171, 2. in tormentis semper et assidue Deum rogarunt, 43, 1, 2. Deus illos consolatur, *ibid.* publicas clades, quin et martyria sua suis suorumque ascribunt peccatis, 42, 1. eorum constantia et gloria, 40, 2. martyres quinque *Ægyptii* Prophetarum nomine assumpto, quam generose pro Christo mortem oppetierint, 11, 2. martyres olim ex unco suspendebantur, 620, 2. uncis quoque lacerabantur, *ibid.* tormentis et morti per Christi gratiam insultarunt, 464, 1, 2. sunt testes Dei fideles, 441, 1. quomodo a Christo olim lactarentur, 312, 1. eorum dignitas, gloria, bonus odor, 441, 2. illis accensentur, qui ex charitate morbidis ministrantes emoriuntur, 442, 2.
 Martyris Nagranensi, viso duas filias suas necari, generositas, 43, 1.
 Martyrium Christi in cruce fuit sacrificium proprie dictum, non tamen martyrium martyrum, 42, 2.
 Martyrium est fructus vineæ Ecclesiæ, 411, 2. ejus varia elogia e sanctis Patribus, 441, 2; 442, 1, 2. exhortatio ad ipsum, 443, 2.
 Maspha urbs Juda sita fuit in monte, et satis celebris; quæ in ea gesta, 351, 1. an duplex fuerit urbs, una in Juda, altera in Israel sita, puta in monte Galaad, *ibid.* 2.
 Massa picea objecta a Daniele diruptus est draco Babylo-nius, unde, 192, 2.
 Mathathias an per Michaelem apparentem Danieli intelligatur, 165, 1.
 Mathematici quem annum vocent magnum, 300, 2. mathematici planetarii vera si dicant, casu sit, non arte, 247, 2.
 Matres regum cur tam studiose Scriptura in libris Regum nominet, 285, 1. matres cur magis proles ament, quam patres, *ibid.* iis proles corpore et moribus sunt similiores, quam patribus, *ibid.* et 2.
 Matrimonio vinculo (in) quomodo Deus dispensare possit, 282, 1. matrimonium Osee cum meretrice honestavit Dei jussio, 284, 1.
 Matula vocatur homo vilissimus, 293, 2. matulæ dæmonum sunt scorta, *ibid.* matulæ obsequium quam vile, *ibid.*
 Matutinus imber in Judæa quis sit, et quando veniat, 367, 1; 503, 2; 570, 2.
 Mauritus imperator maluit in hac vita a Deo puniri, quam in futura, 511, 1.
 Mauritio imperatori revelatum est eum occidendum et privandum imperio ab eo cuius nomen a PH inciperet, 69, 2.
 Maxelendis virgo ob votum virginitatis interficitur, 183, 2.
 Maxillas (super) boum quomodo jugum exaltetur, 430, 2 et seq.
 Maximianus Herculeus imperator quam atrociter in Christi fideles sævierit, 158, 1.
 Meditatio est clavis veritatis, 60, 2. meditatio est clavis S. Scripturarum, 234, 1.
Μεδία proprie appellatur subrisio, 584, 1.
 Melanaetos aquila invidiæ expers non clangit, nec murmurat, 390, 1.
 Melancholia quomodo imaginationem vitiet, 58, 1.
 Melania Romana in totum orbem benefica fuit, 371, 1.
 Melchom erat idolum Ammonitarum, quid significet vox hæc, 547, 2.
 Memoriam æternam ambiant omnes, 239, 2.
 Memphis captam a suis Selimus Turcarum rex non est ausus ingredi, 75, 2. Memphis urbs *Ægypti* fuit ab alia parte Nili Cairo opposita, 402, 1, 2.
 Mendacium triplex est, mentis, oris et operis, 377, 1. mendacii fructum comedit omnis peccator, 423, 1.
 Mens ordinarie in cognitione utitur phantasmatibus, 245, 2. mens solitudo cum corporis solitudine semper conjungenda, 314, 2. ejus veritas et mendacium quæ sit, 377, 1.
 Mensis apud Hebræos tripliciter accipitur, 623, 1.
 Mentiri nunquam fas est, 281, 2. mentiri quando dicantur fruges et fructus, 423, 1.
 Mercatorum fraudes in vendendo et emendo, 626, 2; 627, 1. vocari possunt Chananæi, 449, 2. an Deo placere possint, *ibid.* lucri studium temperent, 450, 1. quantopere lucro inhinent, 625, 1.
 Meretricem ducere hoc fine, ut turpi vitæ finem imponat, sanctum et honestum est, 284, 1. meretrices indolem suam proli communicant, 285, 4. sunt et vocantur vitulæ lascivientes, 419, 2. earum in turpitudine sua perseverantia, *ibid.* auferunt homini cor, 341, 2. etiam viri dici possunt ob abusum libidinis et naturæ, 345, 2.
 Mesa rex Moab qua occasione immolarit suis manibus proprium filium, non regis Edom, 549, 1.
 Messallina Claudi imperatoris uxor fuit infamis, 283, 1.
 Messias Judeorum refutatur, 643, 2. eum mutationem quamdam miram in frumento facturum agnoscent Rabbinæ, 472, 1. ejus tempus, lex et ætas in Scriptura vocatur novissima, 506, 1. moriturus probatur, ideoque ab Hebræis vocatur *barnephili*, id est filius caducus, 643, 2.
 Metalepsis crebra est apud Prophetas Minores, 237, 2.
 Metamorphosis Nabuchodonosoris in bestiam quomodo contigerit, 59, 1, 2.
 Metaphorice locutiones Prophetarum, 223, 1.
 Methodius martyr an sit auctor libri prophetici, qui ejus nomine circumfertur; videtur suppositius, 252, 2.
 Metonymia crebra Prophetis æque ac Poetis, 237, 2.
 Metus levis pallorem gravis nigrorem inducit, 493, 2.
 Micca maluit mori quam a Leucio duce violari, 183, 2.
 Micha idolum erexit in urbe Dan, 417, 1, 2.
 Michael angelus occidet Antichristum, 164, 2, et 165, 1. fuit tutor et præses Ecclesiæ Judaicæ, *ibid.* ejus elogia varia, 165, 1, 2. illustrissimæ quæque veteris Testamenti apparitiones ei attribuntur, *ibid.* et seq. Turcæ eum venerantur, *ibid.* est Mars christianorum, et templo olim Marti dedicata varia, modo a christianis ab ipso cognominantur, *ibid.* canet tuba novissima: quod pingi soleat cum statera, ea pictura propugnatur, 166, 1. cur vocetur signifer, *ibid.* varia ejus munia, *ibid.* et 2. fuit a S. Joanne in Asia celebratus, *ibid.* quomodo Polonus contra Lithuanos juverit, *ibid.* ejus apparitio in monte Gargano, et templum Colossis celebria sunt, *ibid.* ex quo ordine angelorum sit, 142, 2. an ex Archangelis, an ex Principatibus, *ibid.* verius est esse primum inter Seraphinos, 143, 1. est præses Ecclesiæ totius, *ibid.* cur venerit in adjutorium Gabrielis certantis contra Angelum Persarum, 143, 2. Michaelis duo non sunt,